结构性存款 2021/12/17 2022/3/21 - 10,000.00 1.4%-3.45%

浦发银

行

公司稳利 21JG6595期（3 个月网点专属

B 款）
结构性存款 2021/12/24 2022/3/24 - 5,000.00 1.4%-3.4%

2021 年年度报告

113 / 285

合计 577,000.00 106,000.00 /

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

√适用 □不适用

2021年 3月 26日，公司第一届董事会第二十次会议、第一届监事会第十四次会议审议通过了《关于使用部分超募资金永久补充流动资金的议案》，

同意公司使用 30,000.00 万元超募资金用于永久补充流动资金。2021 年 8 月 27 日召开的第一届董事会第二十三次会议、第一届监事会第十七次会议审

议通过了《关于取消使用部分超募资金永久补充流动资金事项的议案》，同意公司取消此前计划实施的使用 30,000.00 万元超募资金永久补充流动资金

事项。

报告期内，公司不存在用超募资金归还银行贷款情况。

5、 其他

√适用 □不适用

2021 年 6 月 25 日,公司召开公司第一届董事会第二十二次会议、第一届监事会第十六次会议，审议通过了《关于使用银行承兑汇票方式支付募

投项目所需资金并以募集资金等额置换的议案》，同意公司及子公司在募投项目实施期间，使用银行承兑汇票方式支付部分募投项目所需资金，之后定

期以募集资金等额置换，并从募集资金专户划转至公司或子公司一般账户，该部分等额置换资金视同募投项目使用资金。

2021年 8月 27日，公司召开第一届董事会第二十三次会议、第一届监事会第十七次会议，审议通过了《关于使用超募资金投资建设湖州南太湖基

地年产 10GWh锂电池项目的议案》，同意公司使用超募资金投资建设湖州南太湖基地年产 10GWh锂电池项目。项目由湖州新能源实施，项目预计总投资

397,302.71 万元，其中公司使用超募资金账户全部资金余额（含超募资金 113,517.83万元、差额资金 2,202.66万元及利息收入）向湖州新能源增

资，不足部分由公司以自有资金或自筹资金补足。截至报告期末，上述超募资金已增资至湖州新能源。

2021 年年度报告

114 / 285

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 855,500,000 100 15,541,691   -7,658,764 7,882,927 863,382,927 88.82

1、国家持股   -

2、国有法人持股   -

3、其他内资持股 855,500,000 100 15,513,310   -7,630,383 7,882,927 863,382,927 88.82

其中：境内非国有法人持股 855,500,000 100 15,513,310   -7,630,383 7,882,927 863,382,927 88.82

境内自然人持股

4、外资持股   28,381   -28,381 - 0 0

其中：境外法人持股   28,381   -28,381 - 0 0

境外自然人持股   -

二、无限售条件流通股份   101,058,309   7,658,764 108,717,073 108,717,073 11.18

1、人民币普通股   101,058,309   7,658,764 108,717,073 108,717,073 11.18

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

2021 年年度报告

115 / 285

三、股份总数 855,500,000 100 116,600,000   - 116,600,000 972,100,000 100

2021 年年度报告

116 / 285

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

公司首次公开发行股票并在科创板上市的注册申请于 2020年 11月 24日经中国证券监督管理委员会同意注册（证监许可〔2020〕3173号《关于同

意天能电池集团股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》）。2021年 1月 18日，公司发行的 A股股票在上海证券交易所科创板上市，本次公司公

开发行 11,660万股，募集资金净额为 472,973.31万元，本次发行后公司总股本增加至 97,210万股。具体内容详见公司于 2021年 1月 15日在《中国

证券报》《上海证券报》《证券日报》《证券时报》《金融时报》《经济参考报》《中国日报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《天

能电池集团股份有限公司首次公开发行股票科创板上市公告书》。

除上述发行新股外，公司有限售条件股份减少 7,658,764股，主要原因系：

1、中信证券投资有限公司和长兴虹亮股权投资合伙企业（有限合伙）参与公司首次公开发行战略配售获得的限售股份在报告期内根据《科创板转